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Vážení spoluobčané, 

do rukou se vám dostává zpravodaj, kdy končí další volební období a nastává vhodný čas na 

zrekapitulování uplynulých čtyř let.  Začátkem roku 2015 jsme zbudovali bezdrátový rozhlas po obci. Při této 

akci došlo také k vytvoření protipovodňového plánu pro obec, při kterém byl namontován srážkoměr na 

obecní budovu a průtokoměr na potok za kabiny. V březnu 2015 byla zahájena výstavba kanalizace a čističky 

odpadních vod v obci. Kolaudace kanalizace proběhla zdárně před dvěma měsíci a kolaudace čističky je 

naplánována na 6.11.2018. Některých pár domů není stále připojeno na splaškovou kanalizaci?! Kvalita 

čištění odpadních vod je na velmi dobré úrovni. Do konce roku by mělo dojít na kalkulaci stočného pro platby 

na příští rok. Také do konce roku 2018 musí dojít k vyhodnocení akce, doložení a obhájení dokladů na 

Ministerstvu zemědělství jako poskytovateli dotace na kanalizaci. V polovině září 2015 jsme odhalili v místech 

před kaplí sochu zakladatele Tasova Tasa III.  Na podzim téhož roku jsme začali s úpravou a opravou parku. 

Došlo k odstranění starých nemocných stromů, které byly nahrazeny novými, byli vysázeny nové keře a kytky. 

Byl opraven taras a položeny nové kamenné desky. Upravili jsme terén v parku. Začalo se s opravou 

památníku padlých, který byl i s medailonky dohledaných padlých dokončen v roce 2016 i s novou orlicí. V 

roce 2016 se podařilo za finanční spoluúčasti obce a kraje opravit část hlavních, krajských silnic v obci – 

Heřmanská, Lhotecká, Na Lhotku, Dolní konec k Vanči a k Čikovu. Na sokolovně jsme kvůli havarijnímu stavu  

zhotovili novou plechovou střechu nad galerkou a vyměnily ryny a svody na jížní straně budovy. V roce 2017 

jsme převzali kanalizaci a ČOV do zkušebního provozu. Během roku 2017 byly zhotoveny obecní silnice – 

silnice do Bosny a silnice ke škole. V tomtéž roce jsme také odkoupili byt na obecním domě (Pečmanovo) a 

také dům Pohostinství U Prokšů. V tomto roce jsme vybudovali univerzální hřiště za sokolovnou, cvičící 

workoutové hřiště a doplnili dětské hřiště herními a cvičícími prvky v areálu u školy. Otevření hřišť spojené 

se setkáním rodáků nám zhatilo nevlídné počasí. Setkání uděláme v příštím roce. Hřiště je již otevřené a 

prozatím zůstane odemčené – je jen na návštěvnících, jak se k takovému pěknému hřišti budou chovat. Celý 

prostor je dvacetčtyřihodin denně monitorován novým kamerovým systémem se záznamem. Na hřišti je 

kniha pro zamlouvání termínu. Řešíme zamlouvací kalendář, který bude na internetových stránkách obce. 

Žádám občany ,aby zamluvený termín a hodinu dodržovali a neblokovali to ostatním. Také bych chtěl 

požádat všechny návštěvníky jak dětského, tak posilovacího a univerzálního hřiště, aby se chovali tak, aby 

nám tyto věci co nejdéle vydržely. V roce 2018 se také podařilo opravit a renovovat sochu sv. Josefa na 

městečku. V uplynulých měsících  jsme opravili a nechali pozlatit kříž v Bosně, kříž u kostela a zrenovovat 

památník u kostela. Zakoupili jsme nové lavičky, které jsou v parku a budou na městečku a na hřbitově. V 

září jsme začali s opravou fasády na obecním domě, kde došlo i k výměně oken. Když toto čtyřleté období 

shrnu ve financích, tak se dostávám k částce kolem 74 investičních milionů korun, tedy k dosti velké částce, 

o kterou se nám  povýší majetek obce. I při těchto velkých investičních akcích nebyla obec nikdy zadlužena a 
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hospodaří i nadále s přebytkovým rozpočtem. Mým přáním je, aby se v obci vždy podařilo toliko zbudovat, 

tak jako v uplynulých letech. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na zvelebování naší obce. 

Velké díky patří zaměstnancům obce, zastupitelům, všem, kteří pomáhali při různých akcích – workout, d. 

hřiště a jiné, všem aktivním členům tasovských organizací. 

S přáním pěkného podzimu                Ing. Pavel Pavlíček, Starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dětské hřiště 

Posilovací stroje na dětském hřišti 

Univerzální hřiště 

Workoutové hřiště 
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Nový  školní  rok  jsme  přivítali 3. září 2018. Ředitelka  školy  v rozhlase přivítala  všechny zaměstnance 
školy a  žáky. Zvlášť promluvila k ,,prvňáčkům“, kteří začínají  povinnou školní  docházku a k ,,deváťákům“, 
kteří naopak  školní docházku v tomto roce budou končit. Výběr  školy a povolání je důležitým mezníkem v 
jejich dalším životě a je velmi důležité se správně rozhodnout  a vybrat tu pravou školu. Doufám, že se jim 
povede tak dobře, jako  loňskému devátému ročníku. Kdy se všem  žákům podařily  ,,příjímačky" na obě 
střední školy na výbornou, tudíž si mohli vybírat, kam nastoupí.   

Ve  třídách  třídní  učitelé poté přivítali svoje  žáky a  seznámili je se školním  řádem a bezpečností.  Do 1. 
ročníku nastoupilo 12 žáků,  celkem je ve škole 120 žáků v devíti třídách.  Mateřské škole byla na tento  rok 
udělena výjimka z počtu dětí, došlo k navýšení ze 40 na  44 dětí. Výjimku uděluje Krajská hygienická stanice 
v Jihlavě a  schvaluje ji Kraj Vysočina. V MŠ  jsou dvě oddělení (Berušky a Sluníčka). Máme dvě  oddělení ŠD 
(v 1. a ve 2. poschodí). Do  pedagogického sboru nastoupila paní učitelka Mgr. Dana Novotná na výuku 
matematiky (II. stupeň)  a Mgr. Radka Augustýnková (I. stupeň), kterou zastupuje  v době její  nemoci Mgr. 
Jana Bočková. Na škole pracuje také několik kroužků (výtvarný, sportovní, hudební..).  Náboženství vyučuje 
Mgr. Pavla  Schmidtová. 

 
Plánované akce: 
• Den jazyků (26.9. 2018)  
• Akademie školy ke 100. výročí vzniku republiky spojená se  Dnem otevřených dveří (18.11. 2018) 
• Rozsvěcování vánočního stromu (2.12. 2018 )  
• Koledy v kostele sv. Petra a Pavla (19.12. 2018) 
• Projektový den ,,Vánoční tradice" (21.12. 2018)  
• Hudební  program pro děti z MŠ a žáky ZŠ - skupiny Marbo (17.12.2018) 
• Lyžařský kurz ( 14.1. - 18.1. 2019)  
• Dětský karneval (únor - březen 2019) 
• Projektový den ,,Den učitelů" (28.3. 2019) 
• Plavecký výcvik pro 2. - 4. ročník a MŠ (25.4. - 27.6. 2019) 
• Zápis do 1.ročníku (5.4. 2019 od 12,00 do 16,00 hodin) 
• Den Země (8.4. - 23.4. 2019) 
• Zápis do MŠ (květen 2019) 
• Den dětí (31.5. 2019) 
 
Další informace a akce  školy jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách naší školy   (www.zs-

tasov.cz). 
Během prázdnin byly  natřeny schody do MŠ. V  ZŠ vznikly 2 třídy a 1 PC učebna. Tyto místnosti  byly 

vymalovány a upraveny pro potřebu výuky. Do  vestibulu školy jsme přemístili školní knihovnu. Nevyužitý  
prostor jsme proměnili ve frekventované a využité  místo. V projektu  Šablony byla do knihovny zakoupena 
celá řada zajímavých  knih, které  využívá hlavně Čtenářský  kroužek. Z tohoto projektu je také  podpořen 
další kroužek Deskové hry, který probíhá ve ŠD.  Dále byl  podpořen profesní rozvoj pedagogů v logopedii a 
čtenářské gramotnosti prostřednictvím dalšího vzdělávání a vzájemného setkávání  pedagogů.  

Na  anonymní udání  navštívila  školu ve dnech 20.-26.9.2018   ČŠI a  provedla  komplexní inspekci v MŠ 
a v ZŠ. Výsledkem je  Zpráva ČŠI, která bude  zveřejněna na jejich webových stránkách do 30 dnů.  

 
Přeji všem krásné a teplé podzimní dny 

 
 

Mgr. Irena Martincová 
  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TASOV 
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Jako každoročně jsme slavili v Tasově slavnost svatého Václava, nejenom jako státní svátek, ale současně i 

tasovské dožínky. Chceme tak poděkování nejenom za letošní úrodu, ale i za to, že jsme na světě, že žijeme 

v místě, kde je mír a prostor bez bídy, nebo řádění nenávisti. Toto poděkování Tvůrci celého kosmu 

předáváme rukama svatého Václava, a to proto, že je nejenom patronem české země, ale i Tasova, protože 

měl zde svůj kostel, který se bohužel nezachoval. 

 V těchto dnech, kdy slavíme českou státnost, vzpomínáme rovněž na tragickou událost v dějinách naší vlasti, 

na „mnichovskou dohodu“, na její důsledek - likvidaci našeho státu a občanské svobody a zvěrstva nacizmu 

v naší vlasti. 

A tak i v boji dobra se zlem, které na tomto světě nepřestává byla zneužita památka svatého Václava i v oné 

době. V trvání protektorátu Čechy a Morava byla udělována význačným spolupracovníkům s nacisty a 

kolaborantům „svatováclavská“plaketa s knížecím znakem Přemyslovců. Tehdejší ministr školství Emanuel 

Moravec ji uděloval jako ocenění spolupráce s III. Říší, podle překrouceného historického výkladu rozhodnutí 

knížete Václava přijmout lenní závislost na císaři Jíndřichu I. Ovšem tímto činem zachoval svatý Václav 

suverenitu knížectví, ale i možnost zasahovat do polityky císařství. Právě tyto možnosti vedly v dalších 

stoletích k vzniku českého království, ale i k pozdější možnosti, stát se českým králům císaři.  

Vždyť právě naopak v průběhu všech staletí, tak i za první a druhé světové války bojovali rytíři, legionáři, tak 

i všichni naši vojáci na všech frontách za svobodu českého státu pod svatováclavskými korouhvemi, prapory 

a obracely se k tomuto „Ochránci české země“ s prosbami o   ochranu a vítězství. 

A tak mějme v úctě ty, kdo opravdu vládli spravedlivě a moudřea i my usilujme o harmonický a moudrý rozvoj 

života v naší vlasti. Pomoc k tomu, aby se nám to dařilo si  vyprošujme na přímluvu svatého Václava.  

 

                             

       Svatý Václav                                       Přemyslovská orlice                            Emanuel Moravec 

 

P. Pavel  

SLOVO FARÁŘE 
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Životní jubilea 

• 70 let: Josef Chlubna 

• 75 let: Marie Palasová 

Zdeněk Navrátil 

• 80 let: Marie Hošková 

Miroslav Příhoda 

• 85 let:  Marie Valová 
Václav Kudrna 

• 70 let: Milada Vrbová 
Jitka Burianová 

• 90 let: Květuše Horázná 

Do dalších let přeji pevné zdraví. 
St. 

Narození dětí 

 
Vendula Sladká 
 
Ať malá roste ve zdraví a dělá jen radost. 

St. 

Odešli z našich řad 

Božena Rousová 

Marie Turková 

Čest jeho památce. 

St. 

Termíny miniškolky v Tasově 

Úterý           6.11.2018 – 16.00 hod. 

Pondělí        3.12.2018 – 16.00 hod. 

Nezaplacené poplatky ! 

Upozorňuji občany, že někteří nemají stále 
uhrazené poplatky. 
Pokud nebudou poplatky uhrazeny do konce října, 
přestanou se jim  vyvážet popelnice. 

St. 

Svatomartinský průvod 

se uskuteční  10.11.2018 

INFORMACE, TERMÍNY, AKCE 
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Změna času 

Zimní čas nastane v noci 28. října 2018. 

Hodiny se posunou ze 3:00 na 2:00. 

St. 

Na sv. Václava 28.9.2018 se uskutečnil koncert 
skupiny Listověj v kapli sv. Michala v Tasově. 
Účastníci koncertu si poslechli nové písničky a 
prožili příjemný sváteční večer. 

 

St. 

 

Restaurovaný a pozlacený kříž v Bosně. 

 

St. 

Restaurování sochy sv. Josefa na městečku 

 
St. 

Restaurovaný památník v parčíku u kostela 
s textem: Na uctění stoletých narozenin F. 
Palackého otce národa věnoval sbor hasičský a 
obec Tasovská R 1898 

 

St. 
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Dny ateliérů. 

 

Ve dnech 5. a 6. října proběhly v Tasově Dny 

ateliérů. 

Vystavovalo se na třech místech v Tasově a bylo 
co k vidění. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Onemocnění drápů u psů 

Drápy jsou kožní deriváty, které vyrůstají z lůžek podobně jako nehty u lidí. Zdravý dráp má 

pevnou rohovinu, netřepí se a pevně drží v lůžku. Péče o drápy spočívá v pravidelném zkracování 

speciálními kleštěmi dle rychlosti růstu. Velká plemena psů si většinou drápy obrousí pohybem, 

drápky malých plemen se musí stříhat častěji. Pozornost věnujeme hlavně prvnímu prstu (palci), 

který se neobrušuje vůbec a je třeba hlídat, aby špička drápu netraumatizovala kůži končetiny, je to pak pro 

psa velice bolestivé. Na stříhání drápů je dobré navykat již od štěněte. Správné postavení drápu je takové, že 

při postoji na pevné podložce by mezi drápem a podložkou měla být mezera, pokud dráp nadzvedává prst, 

je přerostlý. 

Lámavé a roztřepené drápy, zarudnutí, ztráta srsti z okolí lůžek signalizují problém. Příčin je celá řada. 

Demodikóza je parazitární onemocnění kůže, které se může projevit olysáním  prstů končetin, svědění může 

poukazovat na svrab či alergické onemocnění. Záněty lůžek drápků mohou být způsobeny bakteriální, 

mykotickou infekcí či autoimunitním onemocněním. Diagnostika spočívá v odběrech vzorků a cytologickém 

vyšetření, kultivaci, někdy je třeba provést vyšetření krve a zvážit i celkové onemocnění (poruchy imunity, 

onemocnění jater). Při léčbě se používají mimo jiné doplňky stravy s obsahem omega 3 a 6 mastných kyselin, 

biotinu, zinku. Lze krmit i speciální veterinární dietou, která všechny tyto látky již obsahuje a není nutno je 

podávat zvlášť. Obecně léčba onemocnění drápů je zdlouhavá, efekt se často projeví až za několik měsíců.  

 
Krásný podzim přeje 

MVDr. Šárka Dresslerová 
veterinární služby tel.728 531 052  
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Tělocvičná jednota Sokol 
Tasov 
 
Nastává podzim a v tasovské 

sokolovně začíná cvičení všestrannosti. Doufáme, 

že možnosti zacvičit si a udělat něco pro své zdraví, 

využije větší počet zájemců než tomu bylo v 

minulých letech. Na jednotlivá cvičení se můžete  

přihlásit  dle rozpisu uvedeného ve zpravodaji. 

Letošní vánoční koncert se bude konat v sobotu 

22. prosince 2018.  Bližší informace o začátku a 

prodeji vstupenek budou uvedeny v dalším 

zpravodaji. 

 
Výbor TJ Sokola Tasov 

SDH Tasov 

Konec dvouměsíčních prázdnin 

přinesl dětem více starostí a 

odpovědnosti. Ve svých „nových“ třídách probírají 

jiné učivo než v roce minulém. Určitě jim zbývá 

méně volného času než  o prázdninách  Na 

komunikacích je relativně klidněji,  pohybuje se 

zde méně mladých cyklistů a chodců.  Jiné je to na 

přechodech silnic -  hlavně ráno, přijíždějí 

autobusy s dětmi z okolních vesnic, které spěchají 

do školy a jejich pozornost je snížena.  Začíná 

podzimní doba, která sebou přináší chladnější 

počasí. S tím souvisí počátek topné sezony. 

Občané mají povinnost překontrolovat svá 

topeniště na tuhá paliva i plynové kotle. Každý by 

si měl zajistit pravidelnou revizi těchto zařízení, 

vyčistit odborně spalinovou cestu. Revizní zprávy 

jsou nutné v případě plnění pojistných událostí, 

kdy pojišťovny při šetření události přihlížejí na 

skutečnost platných revizí. Pamatujte na tyto 

objektivní skutečnosti a nenechávejte prohlídku 

svých zařízení na poslední chvíli. Revizní technici 

bývají v tomto ročním období zaneprázdněni. 

Jen v krátkosti se vrátím k naší činnosti 16. 

června t.r., kdy se v  odpoledních hodinách 

uskutečnil memoriál Pavla Stoláska: družstev se 

sice  sjelo pomálu, avšak náš záměr udělat tuto 

akci hlavně pro místní občany, se určitě vydařil. 

Návštěvnost byla dobrá, dětem i dospělým se akce 

určitě líbila. Posezení  u dobrého jídla a pití některé 

spoluobčany zdrželo na celé odpoledne, což nás 

velice potěšilo, patří všem za to vřelé díky. 

Hlavním údělem hasičů je chránit nejen 

majetek spoluobčanů, ale v první řadě jejich 

životy.  Naše jednotka v letošním roce vyjížděla 

celkem devětkrát : 

14.5. námětové cvičení v Pucově prověřování 
vzájemné součinnosti sboru, vyhlašování a 
připravenosti okrsku č.7 k zásahům 

4.7. požár lesa a trávy v Dolních Heřmanicích 
plocha v rozsahu cca 50x50 m 

7.7. dohašování požáru na stejném místě 

14.7. vyprošťování osoby v Tasově dle zprávy „ na 
pána padl strom“ 

27.7. požár balíku slámy Ruda, požár vznikl 
pravděpodobně zásahem blesku 

8.8. z důvodu rozhodnutí premiéra ČR byla uctěna 
památka padlým vojákům v Avghanistanu  
zapnutím sirén na dobu 140 s. 

9.8. požár rodinného domu v Jabloňově -  příčina: 
odletující jiskry, požár během dvaceti minut 
zachvátil celé stavení zúčastnilo se celkem 12 
zasahujících jednotek a několik vozů doprovodné 
podpůrné pomoci 

11.8. vyteklý olej na vozovce Ruda – Osová Bítýška 
- olejová skvrna v délce několika stovek metrů 

4.9. požár krmelce – Nové Sady (Nepštych), který 
se vznítil po vydatném dešti 

Několik potřebných telefonních čísel: operátor 

HZS Jihlava 950 270 102 V případě nouze volat 

číslo 150 , 112, zdr.z. služba 155, policie 158 nebo 

místní jednotku na čísle 608 590 501 , 604 755 078. 

Přeji za SHD Tasov spoluobčanům klidný barevný 

podzim, alespoň zčásti prosluněný posledními 

zbytky ubývajícího slunce. 

Jaromír Bednář, velitel SDH Tasov 
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Historické okénko SDH Tasov /pokračování/ 

V Nepštychu 29. Shořely 2 stodoly s obilím a.j. Bylo 

to v neděli večer. Byli tam též naši hasiči. Mimo svá 

obyčejná cvičení zúčastnil se sbor hasičský 

obvyklých slavností církevních u Božího hrobu, na 

vzkříšení, sv. Floriána i mimořádných slavností: 

svěcení kříže u sv. Jana Nepomuckého a sochy sv. 

Josefa.  Dále bylo přikročeno k podání vysvětlení 

následující. V ohledu peněžitém můžeme rok 

letošní nazvati šťastným, neb se nám letos zbavší 

se téměř úplně nás tížících dluhů. Za hasičku a 

přístroje byli jsme koncem minulého roku dlužni 

178 Z kromě a mimo to p. Jos. Filovi ze Lhotky 100 

Z, za rok 1890 poskytl 100 Z starosta obce 

Tasovské. Tím nám bylo umožněno splacení všeho 

dluhu až asi na 3 Z, které dluhuje jednota panu 

Františku Halasovi, jež jsou jaksi majetkem 

jednoty, věnované na zakoupení společného 

praporu. Po tomto vysvětlení účet i rozpočet 

jednohlasně schválen. 

Volby náčelnictva vykonali pouze činní členové 

jednoty: 

1. Jan Jelínek starosta obce Tasovské   23 hlasy 

2. Jasef Deml  obchodník v Tasově   20 hlasy 

3. Václav Pavlíček obchodník   21 hlasy 

4. Ant. Tomášů domkař   24 hlasy 

5. Tom. Zezula ½ láník   23 hlasy 

6. Jasef Brodský starosta z Heřmanic   23 hl. 

7. Jasef Prokeš hostinský v Tasově   13 hl. 

Náčelník  Jan Hakl z Tasova   17 hlasů 

I.pronáčelník p. Václav Zezula 

II.pronáčelník Jan Tomášů 

Všichni zvoleni volbu přijali. Poněvač nikdo se 

k voleným návrhům nehlásil uzavřel starosta 

volbu, napomenutím příslušným ke svornosti a 

větší obětavosti a schůzi ukončil. 

ZO Českého svazu zahrádkářů Tasov 

Milí zahrádkáři, 

letos nám příroda nadělila hodně ovoce, zeleniny i 

oříšků. I když nás v létě trápilo velké sucho, urodilo 

se dost. 

Tak ať se daří a všem zahrádkářům přeji hezký, 

slunný podzim. 

ZO ČZS a ZO ČČK plánuje 8.prosince 2018 zájezd na 

vánoční trhy do Brna. Kdo by měl zájem, přihlašte 

se u p. Kundelové nebo p. Černé. Bližší informace 

budou upřesněny. 

Fotografická soutěž o ceny s názvem ,,Přírodní 

krása Tasova'' stále probíhá. Zasílejte fotografie na 

email   zahradkari.tasov@seznam.cz 

Eva Kundelová 

 

Tasovská ptačí pítka 

K připomenutí 140. výročí 

narození kněze a spisovatele 

Jakuba Demla uspořádala 

organizace Aliterra/Slepíši, na zahradě staré 

tasovské školy, výstavu pítek pro ptáky a 

zahradních objektů. 

 
Ptačí pítko 
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Tereza Axmanová interpretuje vidění nevidomých 

Vystaveny byly práce nevidomých a slabozrakých 

absolventů tasovského ateliéru, kteří za použití 

Axmanovy techniky modelování vytváří různé 

vázy, mísy, ale i další práce na téma hudba, voda, 

hold vínu apod. 

Mnoho výrobků díky přírodnímu materiálu 

(šamotové hlíně) již zdobí nejednu zahradu a 

stávají se jejím oživením a přirozenou součástí. 

Většinu těchto originálních prací lze v dílně 

Axmanových zakoupit a udělat radost nejenom 

sobě, ale zároveň finančně podpořit bohulibou 

činnost přinášející nevidomým možnost realizovat 

svoje představy a ve svém budoucím životě nabyté 

zkušenosti uplatnit.  

Karel Pavlíček 

 

LETNÍ TASOVSKÉ TÁBORY 

I. turnus 

 

První turnus jsme tradičně odstartovali na městečku v Tasově v neděli 8. 7. 2018. Celý týden nás doprovázel 

Sherlock Holmes společně s jeho pravou rukou Watsonem. Smyslem celotáborové hry bylo objevit tajuplnou 

osobu, která po celý týden dětem zanechávala stopy. Děti luštily šifry, dělaly chemické pokusy a sportovaly. 

Také se nám přijeli ukázat pánové od policie společně se svými psími parťáky. Přichystali si pro nás pestrý 

program, u kterého nebyly nadšeny jen děti ale i dospělí. Letošní tábor jsme také nesli v duchu ochrany 

životního prostředí. Děti jsme motivovali ke správnému přístupu k zemi a předcházení znečišťování. Jako 

každý rok se vše vydařilo a úspěšně jsme zakončili v neděli 15. 7. 2018 další ročník Skalky. 

Hana Krčmářová 
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II. turnus 

Když se v létě rozkřiklo, že se kolem Camprock Townu našlo zlato, bylo jasné, že II. Turnus bude plný 

nedočkavých zlatokopů. Sjeli se z Tasova, okolních obcí a měst a zprávy o zlatonosných nalezištích dorazili až 

do Brna či Prahy. V neděli 15.července si zlatokopové zakoupili na pozemkovém úřadě povolení k těžbě, 

zaplatili Sheriffovi daně a mohli začít. Těžilo se na Smaragdovém jezeře u obce Kamenná, na řece Yukon 

(Polomina) ale i na loukách a v lesích v okolí. Vytěžené zlaté valouny každý den vykoupila banka a za získané 

dolary si zlatokopové nakoupili další vybavení k těžbě, zaplatili daně v Camprock Townu a ještě ušetřili, aby si 

něco odvezli domů. Za týden se podařilo vytěžit celkem 3,451 kg zlata, které zlatokopům přineslo přesně 

6.211 $. Celý týden se nesl v pohodovém duchu, který nenarušila ani kontrola z Krajské hygienické stanice, 

neboť vše bylo shledáno v nejlepším pořádku a bez závad. Těšíme se na příští rok a děkujeme všem 

účastníkům a příznivcům za veškerou dobrovolnou pomoc (chystání tábořiště, realizace tábora, úklid 

tábořiště a další). 

 

 

Petr Ležovič 

 
III. turnus 
 
Letos jsme se s dětmi přenesli do mýtického světa vikingů plného protikladů – žhnoucího ohně i smrtícího 

mrazu, podlého boje i pravěké moudrosti. Náš úkol byl vskutku nelehký, upevnit postavení budoucího vůdce 

vesnice a vyřešit letitý problém s nálety draků. Proč bylo postavení nástupce poněkud vratké? Tvrdil totiž, že 

s draky není nutné bojovat a jejich sílu je možné využít – dokonce se s nimi spřátelit. V průběhu týdne děti a 

draci navazovali kontakt s vidinou, že ten nejsilnější z draků vysedí bájné zlaté vejce. Nakonec se draci i 

vesničané spřátelili, z nalezeného dračího vejce se vyklubal krásný zlatý drak a dříve nepochopený nástupce 
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se stal právoplatným vůdcem vesnice. Děti se po tolika letech již dobře znají, ale přesto jim nedělá problém 

mezi sebe každý rok vzít nové tváře. Jsem rád, že se potýkáme jen s minimem problémů a chci poděkovat 

rodičům za projevenou důvěru, vedoucím za skvěle odvedenou práci a dětem za neutuchající radost z 

pohybu a objevování. 

 

Pavel Pospíšil 

 

Tasovská pouť 2018 

 
Zpravodaj obce Tasov. č. 35 (září 2018) vychází 4x ročně. Vydal: Obecní úřad Tasov, Tasov 240, 675 79, Tel: 566 547 159  

email: zpravodaj@tasov-tr.cz, rádi uvítáme veškeré příspěvky, návrhy, nápady a připomínky. 

Vydání neprošlo jazykovou úpravou. 


